
F.228.1 

Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāta 

atbalstītā projekta Nr. REFORM/SC2021/09  

“Par veselības darbspēka stratēģiju 

Latvijā” (On Health Workforce Strategy in Latvia) 

Operatīvās darba grupas (ODG) sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 28.02.2023. Nr. 4 

    

Sākums: 13:30 Beigas: 14:45 

Norises vieta: Veselības ministrija (Brīvības iela 72, Centra rajons, Rīga, LV-1010, 

309.kab.) un MS Teams sanāksme 

Vada: Atis Migals, SIA “Ernst and Young Baltic” jaunākais projektu vadītājs, 

Operatīvās darba grupas vadītājs 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Kristīne Kļaviņa, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vadītāja, Operatīvās 

darba grupas vadītāja vietniece 

☒ 

Santa Krasauska, SIA “Ernst and Young Baltic” 

vecākā konsultante 
☒ 

Daina Brante, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā eksperte   
☒ 

Ineta Būmane, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta Veselības aprūpes organizācijas nodaļas 

vadītāja 

☐ 

Līga Gaigala, Nacionālā veselības dienesta vadošā 

eksperte veselības aprūpes jautājumos  
☒ 

Svetlana Batare, Veselības ministrijas Nozares 

budžeta plānošanas departamenta direktores vietniece 
☒ 

Andžela Gudre, Veselības inspekcijas Reģistru 

nodaļas vadītāja 
☒ 

Lelde Ģiga, Nacionālā veselības dienesta Ārstniecības 

pakalpojumu departamenta direktora vietniece 
☒ 

Inta Jaunzeme, Izglītības un zinātnes ministrijas 

vecākā eksperte (augstākās izglītības kvalitātes 

monitorings) 

☐ 

Normunds Ozols, Ekonomikas ministrijas Analītikas 

dienesta vecākais ekonomists 
☒ 

Pieaicināti: Zane Martinsone, SIA “Ernst and Young Baltic” 

vecākā projektu vadītāja  
☒ 

 Rudīte Spriņģe, SIA “Ernst and Young Baltic” vecākā 

projektu vadītāja  
☒ 

 Lauris Zarāns, SIA “Ernst and Young Baltic” projektu 

vadītājs 
☒ 

 Laura Vanaga, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā eksperte   
☒ 

 Aleksandrs Takašovs, Veselības ministrijas Eiropas 

lietu un starptautiskās sadarbības departamenta 

vadošais eksperts Eiropas lietās 

☒ 



2 

 

 

 Adrians Matisons, SIA “Ernst and Young Baltic” 

vecākais konsultants 
☒ 

Protokolē: Santa Krasauska, SIA “Ernst and Young Baltic” vecākā konsultante 

Darba kārtība: 

1. Projekta “Par veselības darbaspēka stratēģiju Latvijā” 4. nodevuma “Veselības 

darbaspēka plānošanas modeļa izstrāde veselības darbaspēka nākotnes vajadzību 

paredzēšanai” pamatā izmantojamo politikas dialogu pieejas prezentēšana; 

2. Projekta 4. nodevuma izstrādē izmantojamo Latvijas demogrāfisko prognožu 5,10 un 

15 gadu periodam prezentēšana; 

3. Projekta 3. nodevuma izstrādes statusa un atvērto jautājumu prezentēšana; 

4. Diskusija pēc nepieciešamības par citiem ar projekta nodevumiem saistītiem 

jautājumiem.   

Sanāksmes gaita: 

1. ODG vadītājs uzsāk sanāksmi, iepazīstina ar sanāksmes darba kārtību. 

2. ODG vadītājs iepazīstina dalībniekus ar 4. nodevuma “Veselības darbaspēka 

plānošanas modeļa izstrāde veselības darbaspēka nākotnes vajadzību paredzēšanai” 

pamatā izmantojamo politikas dialogu pieeju. EY informē, ka ir aktīvi uzsākuši pirmā 

politikas dialoga (pediatrijā) plānošanu.  

 

3. EY iepazīstina ODG dalībniekus ar Latvijas demogrāfiskajām prognozēm 5,10 un 15 

gadu periodā un iedzīvotāju skaita prognožu veidošanas pieeju.  

4. Ekonomikas ministrija norāda, ka prognožu izstrādē būtu nepieciešams izvērtēt 

vecumstruktūru reģionos 2022.gadā un potenciālo piemērošanu demogrāfijas 

prognozēm. Ekonomikas ministrija un EY vienojas šo jautājumu nepieciešamības 

gadījumā pārrunāt atsevišķā sanāksmē.  

5. Ekonomikas ministrija papildina EY sniegto prezentāciju un skaidro, ka tiek izstrādāti 

dažādi demogrāfiskās situācijas attīstības scenāriji, bet prezentācijā atspoguļots 

optimistiskais demogrāfiskās situācijas attīstības scenārijs. ODG locekļi vienojas, ka 

ārstniecības personu plānošanā būtiski ņemt vērā šo scenāriju, kas drīzāk nodrošinātu 

speciālistu pārprodukciju nekā trūkumu.  

6. EY iepazīstina ar darba kārtības 3.punktu - Projekta 3. nodevuma ‘’Tehniskās 

specifikācijas projekta izstrāde ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu 

reģistra informācijas sistēmas modernizācijai” progresu un izaicinājumiem, kas kavē 

nodevuma saskaņošanu.  

7. Projekta 3.nodevumu plānots atkārtoti sniegt 2023.gada marta beigās, tomēr līdz tam 

nepieciešama noslēdzošā sanāksme ar NVD par datu migrācijas stratēģiju, kas var 

ietekmēt precīzu nodevuma iesniegšanas termiņu.  

8. VM norāda, ka virzāmies uz viena no Projekta mērķiem – izstrādāta tehniskā 

specifikācija sasniegšanu (tiek gatavota TS nodevuma gala redakcija, tai skaitā EY vēl 

precizēs NVD sadaļas prasības).  Vienlaikus jāņem vērā, ka tehniskās specifikācijas 

integrācija ar pārējām NVD sistēmām, kā arī visu iesaistīto pušu lomu un atbildības 

apzināšanās ir turpmākais solis, par ko jālemj Projekta vadības komitejas sanāksmē. 

9. ODG vadītājs aicina dalībniekus sniegt komentārus un uzdot jautājumus.  

10. ODG vadītāja vietniece sniedz atgādinājumu par plānoto Projekta vadības komitejas 

sanāksmi, kas plānota 2023.gada 8.martā.  

11. EY norāda, ka turpmākie nodevumi ietver sākotnējos ārstniecības personu kartējuma 

rezultātus, kā arī ODG tiks prezentēti izpētes gaitā gūtie rezultāti par ārstniecības 

personu tālākizglītības organizāciju.  

12. Sanāksme tiek slēgta plkst. 14:45.  

  

Pieņemtie lēmumi: 

1. ODG dalībnieki konceptuāli atbalsta politikas dialogu organizēšanas pieeju.  

2. ODG dalībnieki atbalsta iedzīvotāju skaita prognožu veidošanas pieeju. 



3 

 

 

3. ODG dalībnieki vienojas, ka Projekta 3. nodevuma ‘’Tehniskās specifikācijas projekta 

izstrāde ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistra informācijas 

sistēmas modernizācijai” progress un izaicinājumi, kas kavē nodevuma saskaņošanu, 

prezentējams Projekta vadības komitejas sanāksmē 2023. gada 8.martā. 

Npk Uzdevums Atbildīgais Termiņš 

1. Nosūtīt politikas dialoga pediatrijas jomā 

piedāvātās pieejas aprakstu BKUS 

EY 07.03.2023. 

2. Organizēt sarunu ar Ekonomikas ministriju par 

pieejamo informāciju attiecībā uz iedzīvotāju 

vecumstruktūru reģionos 

EY 15.03.2023. 

3. Informēt Projekta vadības komiteju par Projekta 

3. nodevuma ‘’Tehniskās specifikācijas projekta 

izstrāde ārstniecības personu un ārstniecības 

atbalsta personu reģistra informācijas sistēmas 

modernizācijai” progresu un izaicinājumiem, 

kas kavē nodevuma saskaņošanu 

EY 08.03.2023. 

4. Organizēt sapulci ar NVD pārstāvjiem par 

nepieciešamo tehniskās specifikācijas prasību 

papildināšanu (pēc nepieciešamības- vairākas 

sapulces).  

EY 15.03.2023 

5. Iesniegt papildinātu Projekta 3. nodevuma- 

tehniskās specifikācijas gala versiju. 

EY 31.03.2023 

 

 

Sanāksmes vadītājs    (paraksts*)i Atis Migals  
 

         

Protokolētājs (paraksts*) Santa Krasauska 

 
 

 
* PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  


		Santa Krasauska
	2023-03-31T14:52:02+0300
	Riga, Latvia
	signature


		Atis Migals
	2023-03-31T14:53:31+0300
	Riga, Latvia
	signature




